様式第２号（第４条関係）

令和６年１１月１日

高梁市議会議長  伊藤  泰樹  殿

高梁市議会議員  宮田公人

政務活動費収支報告書

 高梁市議会政務活動費の交付に関する条例第５条の規定により、下記のとおり

令和６年度政務活動費に係る収入及び支出を報告します。

記

１  収  入   政務活動費    ２１０，０００円   （別途預金利息   ０円）

２  支  出           ２５８，３２４円

                                       （単位：円）

項   目 金   額 備   考

調 査 研 究 費  １０，８９０

研 修 費 ２，１５２

広 報 費 ０

広 聴 費 ０

要請・陳情活動費  ０

会 議 費 ０

資 料 作 成 費  ５４，８１７

資 料 購 入 費  １９０，４６５

人 件 費 ０

事 務 所 費 ０

３ 残 額     ０ 円

（注）別紙内訳書を提出のこと。

令和6年11月1日

高梁市議会議員　宮 田 公 人

Ｎｏ 日付 項目 内容 金額 備考

1 R6.9.12 研修費 日本自治創造学会年会費 2,152

研修費 集計 2,152

2 R6.4.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（4月分） 4,277

3 R6.4.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（4月分） 3,450

4 R6.4.26 資料購入費

『プロとして知っておきたい! 介護保険の
しくみと使い方』『現場で役立つ!社会保
障制度活用ガイド 2024年版』『新装版
介護保険制度史: 基本構想から法施行ま
で』『医療・介護の制度・業界動向 まる
分かりガイド 2024-2025』『はじめて
の親の介護完全ガイド 』『介護現場歴20
年』

20,640 書籍購入

5 R6.5.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（5月分） 4,277

6 R6.5.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（5月分） 3,450

7 R6.5.23 資料購入費 『地方財政』年間購読料 19,800 書籍購入

8 R6.6.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（6月分） 4,277

9 R6.6.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（6月分） 3,450

10 R6.6.5 資料購入費 『日経サイエンス』 1,192 書籍購入

11 R6.6.5 資料購入費

『 世界基準の教養 for ティーンズ はじめ
ての経済学』『グローバルインフレーショ
ンの深層』『日本国債入門』『実践　生成
AIの教科書』『ChatGPTの頭の中』『日
経サイエンス2023年10月号』『日経サ
イエンス2023年8月号』
『Newton(ニュートン) 2023年10月
号』『Chat GPT徹底解説 』『ChatGPT
の未来』『新データで読む地域再生』
『ChatGPT　大規模言語モデルの進化と
応用』『地方議会議員ハンドブック』『地
方自治判例百選〔第5版〕: 別冊ジュリス
ト266号』『自治体職員のためのようこ
そ地方自治法』『行政判例百選I〔第8版〕:
別冊ジュリスト 第260号』『文系のため
の東大の先生が教える ChatGPT』

35,512 書籍購入

12 R6.7.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（7月分） 4,277

13 R6.7.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（7月分） 3,450

14 R6.8.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（8月分） 4,277

15 R6.8.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（8月分） 3,450

16 R6.8.25 資料購入費

『世の中の見方が変わる経済学』『国民視
点の医療改革』『関係人口をつくる』『地
域医療の経済学』『成長の臨界:「飽和資
本主義」はどこへ向かうのか 』『地域と
ゆるくつながろう』『新・社会調査へのア
プローチ』『私が見てきた日本経済』『関
係人口の社会学』『絵本 いのちをいただ
く』『人口減少時代の生活支援論』『』

28,470 書籍購入

17 R6.9.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（9月分） 4,277

18 R6.9.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（9月分） 3,450

19 R6.9.12 資料購入費 地方議会人　年間購読料 9,972

20 R6.10.1 資料購入費 日本経済新聞電子版購読料（10月分） 4,277

21 R6.10.1 資料購入費 東京新聞電子版購読料（10月分） 3,450

22 R6.10.17 資料購入費

『 21世紀の資本』『 障がい者と地域社会
の真の共生をめざして』『日本のすがた
2024』『限界集落の経営学』『ワイマー
ルからヒトラーへ』『復刻版 日本列島改
造論』『東京藝大で教わるはじめての美
学』

20,790 書籍購入

令和６年度政務活動費収支報告書（費目順）

資料購入費 集計 190,465

23 R6.4.5 資料作成費
エプソン インクボトル (えんぴつ削り)
IT08A 4色セット

8,513 17,027×1/２

24 R6.4.7 資料作成費 マイクロソフト３６５リース料 4,966 14,900×1/3

25 R6.4.25 資料作成費 アドビソフトリース料（４月分） 2,160 6,480×1/3

26 R6.5.1 資料作成費 コピー用紙A4 2,480 4960×1/２

27 R6.5.1 資料作成費 コピー用紙A３ 2,218 4,437×1/２

28 R6.5.25 資料作成費 アドビソフトリース料（５月分） 2,160 6,480×1/3

29 R6.5.27 資料作成費
 【brother純正】インクカートリッジ4色
パック　ぺんてる 筆ペン

9,493 18,987×1/2

30 R6.6.25 資料作成費 アドビソフトリース料（６月分） 2,160 6,480×1/3

31 R6.7.8 資料作成費
カシオ ネームランド ラベルライター テー
プ

2,818 5,636×1/2

32 R6.7.25 資料作成費 アドビソフトリース料（7月分） 2,160 6,480×1/3

33 R6.8.21 資料作成費
エプソン インクボトル (えんぴつ削り)
IT08A 4色セット

8,811 17623×1/2

34 R6.8.24 資料作成費
ゼブラ(ZEBRA) 油性ペン マッキーケア
極細 つめ替えタイプ

1,459 2918×1/2

35 R6.8.24 資料作成費 ゼブラ(ZEBRA) 油性ペン マッキー 極細 1,099 2198×1/2

36 R6.8.25 資料作成費 アドビソフトリース料（8月分） 2,160 6,480×1/3

37 R6.9.25 資料作成費 アドビソフトリース料（9月分） 2,160 6,480×1/3

資料作成費 集計 54,817

38 R6.5.2 調査研究費 キビネット利用料金（４月分） 1,815 5,445×1/3

39 R6.5.31 調査研究費 キビネット利用料金（5月分） 1,815 5,445×1/3

40 R6.6.30 調査研究費 キビネット利用料金（6月分） 1,815 5,445×1/3

41 R6.7.31 調査研究費 キビネット利用料金（７月分） 1,815 5,445×1/3

42 R6.8.29 調査研究費 キビネット利用料金（8月分） 1,815 5,445×1/3

43 R6.9.27 調査研究費 キビネット利用料金（9月分） 1,815 5,445×1/3

調査研究費 集計 10,890

総計 258,324